[bookmark: _GoBack]Выписка из Протокола № 13/2014 от 25.11.14 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               25 ноября 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандарта и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Дорожная Строительная Транспортная Компания» (ИНН 2372000847, ОГРН 1112372001180)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Ситистрой» (ИНН 7202202852, ОГРН 1097232035922)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Полипласт» (ИНН 6150011965, ОГРН 1026102221309)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «БСК-инженеринг» (ИНН 3917501067, ОГРН 1083925010355)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСити» (ИНН 7810069035, ОГРН 5067847183190)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Управление строительного конвейера» (ИНН 5753050200, ОГРН 1095753002135)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТон» (ИНН 2302046630, ОГРН 1032300679663)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Универсал» (ИНН 5603033630, ОГРН 1095658003539)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехник» (ИНН 6027041943, ОГРН 1026000966144)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-СПб» (ИНН 7839391615, ОГРН 1089847383780)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «СКС» (ИНН 6122008061, ОГРН 1046122002453)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-МАКС» (ИНН 2310105261, ОГРН 1052305738990)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «ДиЮрССтрой» (ИНН 7734559645, ОГРН 1077746369414)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПОСТРОЙ» (ИНН 7801239403, ОГРН 1037800092670)
3.7. Общество с ограниченной ответственностью «ПитерСтройМеталл» (ИНН 7810257670, ОГРН 1027804887220)
3.8. Общество с ограниченной ответственностью «Технадзор» (ИНН 6164248604, ОГРН 1066164174570)
3.9. Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой» (ИНН 7816423814, ОГРН 1077847599917)
3.10. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Подрядчик» (ИНН 2204063595, ОГРН 1132204001709)
3.11. Закрытое акционерное общество Промышленно-строительная компания «ИнСтройПром» (ИНН 7810854701, ОГРН 1127847037702)

1. Приняли решение:
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. Приняли решения:
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Дорожная Строительная Транспортная Компания» (ИНН 2372000847, ОГРН 1112372001180) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 27 октября 2014 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Ситистрой» (ИНН 7202202852, ОГРН 1097232035922) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-072-7202202852-04022010-246/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 31 октября 2014 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Полипласт» (ИНН 6150011965, ОГРН 1026102221309) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150011965-21012010-152/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 октября 2014 г.

2.4. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «БСК-инженеринг» (ИНН 3917501067, ОГРН 1083925010355) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 31 октября 2014 г.

2.5. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоСити» (ИНН 7810069035, ОГРН 5067847183190) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810069035-28012010-215/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 октября 2014 г.

2.6. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Управление строительного конвейера» (ИНН 5753050200, ОГРН 1095753002135) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 03 октября 2014 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройТон» (ИНН 2302046630, ОГРН 1032300679663) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-2302046630-29122009-120/8, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15 октября 2014 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Универсал» (ИНН 5603033630, ОГРН 1095658003539) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-056-5603033630-21012010-163/7, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 октября 2014 г.

3. Приняли решения:
3.1. В связи с частичным неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Теплотехник» (ИНН 6027041943, ОГРН 1026000966144) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15 августа 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-060-6027041943-21122009-050/3 в отношении определенных видов работ: №23.14 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-060-6027041943-21122009-050/3 в отношении определенных видов работ: №23.14 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624)  в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «СМУ-СПб» (ИНН 7839391615, ОГРН 1089847383780) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 14 августа 2014 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7839391615-21122009-044/4.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СКС» (ИНН 6122008061, ОГРН 1046122002453) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22 августа 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6122008061-21052010-621/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6122008061-21052010-621/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-МАКС» (ИНН 2310105261, ОГРН 1052305738990) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22 августа 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-2310105261-29082011-852/2, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-2310105261-29082011-852/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с частичным устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ДиЮрССтрой» (ИНН 7734559645, ОГРН 1077746369414) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 25 августа 2014 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-077-7734559645-04022010-235/5.
· вынести предписание об обязательном устранении членом Партнерства выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 25 августа 2014 г.: в срок до 26 января 2015 г. погасить задолженность по оплате взносов, установленных в Партнерстве (а также произвести очередную оплату взносов в случае наступления очередных сроков оплаты).

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭКСПОСТРОЙ» (ИНН 7801239403, ОГРН 1037800092670) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 сентября 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801239403-25122009-094/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801239403-25122009-094/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.7. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ПитерСтройМеталл» (ИНН 7810257670, ОГРН 1027804887220) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 14 августа 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810257670-21122009-046/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810257670-21122009-046/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.8. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Технадзор» (ИНН 6164248604, ОГРН 1066164174570) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 сентября 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6164248604-25122009-099/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6164248604-25122009-099/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.9. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой» (ИНН 7816423814, ОГРН 1077847599917) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 25 августа 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816423814-16122009-038/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816423814-16122009-038/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.10. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Подрядчик» (ИНН 2204063595, ОГРН 1132204001709) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 04 августа 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2204063595-05072013-991/1, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2204063595-05072013-991/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.11. В связи с неустранением Закрытым акционерным обществом Промышленно-строительная компания «ИнСтройПром» (ИНН 7810854701, ОГРН 1127847037702) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 07 августа 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810854701-06072012-920/2, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810854701-06072012-920/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

1